
Dobrý deň,  

Na základe doručených žiadostí o vysvetlenie, Vám verejný obstarávateľ 
poskytuje informáciu o vysvetlení súťažných podkladov: 
 

Otázka 1: 

poprosíme o vyšpecifikovanie elektronického zámku - bezkľúčového systému na interiérových 
drevených dverách. Budú tieto dvere na prístupové karty? 
 
odpoveď: 

Ak je otázka smerovaná na dvere do izieb študentského domova, tak v rozpočte sa táto 

položka nachádza v časti E1.8a - Štruktúrovaná kabeláž a Systém kontroly vstupu 

EM751W72IMB48  Kovanie Salto XS4 One Escutcheon – EURO  pod č.49  

Špecifikáca je nasledovná: 

https://saltosystems.com/cs-cz/products/xs4-one-eu/ 

 
 
 
Otázka: 

Žiadame o upresnenie k položke č.2 - Zmluva o zarukách a porealizačných opravách prílohou 

CP - z hárku ,, E1.9 - E1.9 Výťahy V1, V...´´. 

Akým spôsobom ju má uchádzač naceniť?  

odpoveď: 

V rozpočte je k položke č.2 - Zmluva o zárukách a porealizačných opravách prílohou CP - z 

hárku ,, E1.9 - E1.9 Výťahy V1, V...´´ uvedená „0“. Položku číslo 2 uchádzač nenaceňuje.  

 
 
Otázka: 

prosím Vás, je možné použiť na finančnú zábezpeku dve bankové záruky (z dvoch rôznych 

bánk) pričom suma, na ktorú budú v súčte tieto dve bankové záruky vystavené, bude 

požadovaných 290 000 EUR (napr. 25 000 EUR v jednej banke a 265 000 EUR v druhej 

banke). 

 
odpoveď: 

Áno je to možné.  
Upozorňujem na skutočnosť, že originál/i  bankovej záruky musia byť verejnému 
obstarávateľovi doručené najneskôr do konca lehoty na predkladanie ponúk. 
 
 
 
 

https://saltosystems.com/cs-cz/products/xs4-one-eu/


 
 
Otázka: 
v Súťažných podkladoch časť D. Podmienky účasti 3 Technická alebo odborná spôsobilosť 
podľa § 34 ods. 1 písm. b) ZVO Uchádzač preukáže minimálne jednu úspešnú realizáciu prác 
na obdobných stavbách v minimálnej hodnote 4.000.000,- EUR bez DPH. Pre účely 
vyhodnotenia podmienky účasti v zmysle tohto bodu, bude verejný verejný obstarávateľ 
akceptovať len práce na stavbách podobného charakteru. 
 
Môže vysvetliť verejný obstarávateľ čo považuje za stavby podobného charakteru? Správne 
chápeme, že za stavby rovnakého alebo podobného charakteru má verejný obstarávateľ na 
mysli pozemné stavby? Môže uchádzač predložiť rekonštrukciu pozemnej stavby alebo aj 
realizáciu novej stavby? Pre uchádzačov je veľmi dôležité jasné a jednoznačné definovanie 
podmienky, ktorú požaduje verejný obstarávateľ pre splnenie podmienky účasti. 
 

odpoveď: 

Ako stavbu rovnakého alebo podobného charakteru má verejný obstarávateľ na mysli 
pozemné stavby. Verejný obstarávateľ bude akceptovať realizáciu novej stavby a rovnako 
aj rekonštrukciu. 
 
 
 
 
Otázka: 
V podmienkach účasti 3. bod 1 obstarávateľ napísal: "Pre účely vyhodnotenia podmienky 
účasti v zmysle tohto bodu, bude verejný obstarávateľ akceptovať len práce na stavbách 
podobného charakteru." 
Chceme obstarávateľa požiadať o vysvetlenie pojmu "stavby podobného charakteru", spadá 
do tejto kategórie napr. bytový dom? 

odpoveď: 

Ako stavbu rovnakého alebo podobného charakteru má verejný obstarávateľ na mysli 
pozemné stavby. Verejný obstarávateľ bude akceptovať realizáciu novej stavby a rovnako 
aj rekonštrukciu. 
 
 
 
 
Otázka: 
chceme požiadať o vysvetlenie. V ROZPOČTE pre objekt 2N - 2N NEZELENA ČASŤ PRÁC v 
časti E1.9 – E1.9 Výťahy V1, V2 -A v položke 2 K 1 je v popise uvedené „Zmluva o zárukách a 
porealizačných opravách prílohou CP“ 
Má byť Zmluva o zárukách a porealizačných opravách súčasťou predkladanej ponuky 
uchádzača?  Aký má mať obsah Zmluva o zárukách a porealizačných opravách ? 

odpoveď: 

Zmluva o zárukách a porealizačných opravách nemá byť súčasťou ponuky 
 
 
 
 



Otázka: 
Čo má byť obsiahnuté v cene tejto položky - 2 - K - 1 - Zmluva o zárukách a porealizačných 
opravách prílohou CP v ROZPOČTE pre objekt 2N - 2N NEZELENA ČASŤ PRÁC v časti E1.9 
– E1.9 Výťahy V1, V2 -A? 

odpoveď: 

Uvedená položka sa nenaceňuje. 


